
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\ORDINANZE\ATEMPODETERMINATO\PULIZIASTRAORDINARIA VIAPACEMONDIALE.doc 

U.O. Ufficio Traffico      

 
 

ORD. N°_219    Prot. n°11.163    del:22 MARZO 2011  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che la zona compresa fra Via del Pantano, Via della Pace Modiale e la rotatoria a 
servizio del nuovo svincolo con la S.G.C. FI-PI-LI, è stata oggetto di alcuni interventi 
ricompresi nei lavori di ampliamento alla terza corsia dell’autostrada Milano-Napoli, 
tratto Firenze Nord-Firenze Sud; 
 
PREMESSO che per l’esecuzione di tali opere; si rese  necessario occupare parte delle aree a 
parcheggio e conseguentemente sospendere l’esecuzione della pulizia strada 
meccanizzata in dette strade e zone limitrofe; 
 
PREMESSO che gli interventi sopra indicati  sono terminati e gli spazi a parcheggio sia 
preesistenti che di nuova realizzazione risultano utilizzabili dagli utenti ; 
 
PERTANTO nelle more della posa in opera della cartellonistica e della riorganizzazione del 
servizio di spazzamento meccanizzato l’Amministrazione ha programmato per i giorni 
29 marzo 2011 e 31 marzo 2011 l’esecuzione straordinaria dello spazzamento 
meccanizzato della Via Pace Mondiale. 
 
VISTO, l’esito del sopralluogo effettuato dal personale dell’Ufficio Traffico della Polizia 
Municipale; 
 
VISTO l’art. 1 del Regolamento di Polizia Urbana; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali); 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S., approvato con D.Lvo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere 
permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade 
comunali; 
 

ORDINA 
 
1. Che il giorno MARTEDI’ 29 MARZO 2011 dalle ore 9,00  alle ore 12,00, sia istituito quanto segue:  



ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA per esigenze tecniche di pulizia strada, nella via della Pace Mondiale, lato 
rotatoria a servizio del nuovo svincolo con la S.G.C. FI-PI-LI, su tutta la 
carreggiata antistante i tre edifici distinti dai nn.cc. dal 50 al 132; 
Si precisa che detta porzione di Via della Pace Mondiale risulta indicata in colore 
rosso nella planimetria che si allega alla presente ordinanza e ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 
 

2. Che il giorno GIOVEDI’ 31 MARZO 2011 dalle ore 9,00  alle ore 12,00, sia istituito quanto segue:  
ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA per esigenze tecniche di pulizia strada, nella via della Pace Mondiale, lato 
rotatoria, su tutta la carreggiata antistante l’edificio distinto dai nn.cc. dal 18 al 48 
nonché nel parcheggio adiacente l’edificio adibito a struttura alberghiera 
denominata “Hotel Florence”; 
Si precisa che detta porzione di Via della Pace Mondiale risulta indicata in colore 
celeste nella planimetria che si allega alla presente ordinanza e ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

 
DISPONE 

 
Che venga posta in opera la segnaletica necessaria per attuare i provvedimenti con la 
presente ordinanza adottati; 
Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima 
dell’entrata in vigore della presente ordinanza. 
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far rispettare la 
presente ordinanza. 

 
AVVERTE 

 
che i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge. 
che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti o, in 
alternativa, al T.A.R., entro il termine di gg. 60 dalla pubblicazione. 
 
(ff) 
 

Il Comandante  
Dirigente del Settore Polizia Municipale 
Dott. Antonello Bastiani 


